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RAPORTI I PERMBLEDHES PiER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2014

Administratorit te Emimecidue
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM
Shogeria Emmecidue eshte e regjistruar si Dege e shogérisé s& huaj ne QKR e Rrethit Tirane me date
23/11/2012 .
Kjo shogeri eshte Dege e shoggrisg s huaj:
- Emmecidue spa Italia

Administrator 1 Ennmecidue eshie 2 Paulin Rranzi,

Ne 31 Dhjetor 2014 kjo shogeri ¢ ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé e cila ndodhet né
Tirané, Shyipéri Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, 5/1

Aktiviteti kryesor i kompanisé &shté Kryerjen ¢ ndertimeve ne fushen e energjise, impjante elekirike
civile dhe industriale, krverje (& punimeve né mjetet ¢ shpémdarjes se energjisé elekirike, private dhe
publike, instalim t& impjanteve termohidraulike.

Ne 31Dhjetor 2014 shogeria kishte 3 punonjes.
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
21 Parvimi i Pérshtatshmérisé

Pasgyrat financiare jang pregatitur né pérputhjc me Standartet Ndérkombetare (& Raportimit Financiar
{SNRF) dhe interpretimet e saj t& adaptuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare 12 hontabilitetit (BSNK ).

22 Bazat e pérpatitjes

Pasgyrat Financiare jang pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike. Politikat kryesore kontabile jané pirmendur
mé poshié,

23 T ardhurat

I ardhura matet me vlerén e tregut pér até q& do merret apo &hté mané dhe perfagéson shumén ¢
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e sigurnara gjaté mjedhés normale 1€ biznesit, pasi ti jeng zbritur tatimi
mbi vierén e shtuar pér shitjet dhe uljet ng gmim. E ardhura njihet kur risget dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet ¢ sipér pérmendura jané transteruar tek klienti.

231 Shitin e produkiteve

I ardlra nga shitja e produkleve njihet kur plotésohen € (gra kushtet € méposhtme:
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Kompania ka transfervar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore t& prongsisé s produkteve,
Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale 12 vazhdueshime zakonisht deri né shkallén e nivelit &
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura;

¢ Viera e t& ardhurgs mund t& matet lehtésisht;

¢ Ka mundési q& pérfitimet ekonomike t& lidhora me transaksionin do (€ jeng flukse hyrése né
kompani; dhe

e Kostol e ndodhura ose q& do 18 ndodhin ng lidhje me transaksionin mund t& maten lehtésisht.

232 V¢ ardhural nga interesi

Té ardhurat nga interesi jané mjedhse mbi bazé kohore, duke ju refervar principalit gjendje dhe normés s&
interesil efektive 18 aplikueshme, e cila shté norma & skonton flukset e ardhshme te vierésuara 1€ parasé me
jetén e pritur 1& aktivit financiar dhe me vlerén neto 1& mbartur t& atij aktivi.

24 Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen me kursin ¢ kémbimit (& vlefshém ng datén ¢ transaksioneve.
NE gdo daté mbyllje té bilancit kontab#l, zérat monetaré n& monedhé 1& huaj rikonvertohen né Leké me kursin
né datén ¢ mbylljes s€ bilancit. Zérat jomonetaré q& mbarten me vler&n ¢ tregut t&€ mbajtura n€ valulg t& huay
rikonvertohen me kursin ¢ kémbimit né datén kur &shté péreaktuar vlera e tregul. Z&rat jomonetar qé malen
né termat ¢ kostos historike né valuta & huaja nuk rikonveriohen.

Diferencat e kémbimit & rijedhin nga kenvertimi 1 zErave monetard dhe nga rikonvertini i zérave monetarg
pérfshilien né pasqyrén e t& ardhurave & periudhis.

25 Kostot ¢ huamarrjes
kostol ¢ huamarrjes njihen si shpenzim né perindhén né (& cilén ato ndodhin

2.6 Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet né ftimin ¢ tatueshém @ vitit. Fitimi i tatuesh&m ndryshon nga fitimi 1 raportuar né
pasqyrén e t& ardhurave & konsoliduar sepse perjashton zérat € t€ ardhurave dhe shpenzimeve g€ jang (2
tatueshme ose 1& zbritshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai pégashton gjithashtu zéra g2 nuk tatohen apo zbriten
asnjeheré,

2.3 Aktive (¢ géndrueshme & trup@zuara

Aktivet ¢ géndrueshme 12 trupgzuara gjaté kohgs s& ndértimit pér prodhim, dhiinie me gera ose gEllime 1€ tjera
administrative, apo pér géllime & papErcaktuara akoma, mbarten me kosto, minus gdo humbje zhvlerésimi t
njethur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja € mévonshme e vlerés s& tokés bazohet ng shumén e nivlerésuar, Teka
nuk amortizohet.

Wdértesat njihen Gllimisht me kosto. Matja ¢ mévonshme ¢ vlerés s& ndétesave bazohet né shumén ¢
rivlerdsuar.

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi 1€
akumuluara pérgjaté giithe jetés s& tyre duke pérdorur metodén ¢ vlerés s& mbetur,

Jetépjatésia pér secilén klas t& aktiveve &shie si mé poshié:

Kateooria Morma e amortizimit
Mdértesa 3%
Mjete transporti 0%
Mjete me lizing financiar 20%4,
Mobilje dhe Faisje 20%%
Paisje #yvre 2%
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Fitimi ose humbja q& rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit e zérave t& aktiveve t& qéndrueshme 12
trupgzuara pEreaktohet si diferencg midis & ardhurave nga shitja dhe vleris s& mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e 1& ardhurave.

2.8 Inventarét

Tnventarét pasqyrohen me viergn mé t& vogél mes kostos mesatare dhe vlerés sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e blegies dhe nj8 mas t& caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa 1€ fjera &
parimbursueshme t& vlerésuara duke perdorur koston mesatare. Inventar@t jang mallrat primaré pér rishitje.

29 Aktivet dhe detyrimet financiare

291 Llegarité e arkétueshine dhe t8 tiera

Llogarité e arkétueshme dhé t& tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndongé interes dhe pasqyrohen me vierg
nominale t& reduktuar me shumat e vlerave t& vierésuara si t& paarkgtueshme, Shumat ¢ paark@ueshme
viergsohen né bazé t& vietérsisé s& tyre dhe eksperiencés s& méparshme,

292 Detyrimiet financiare

Detyrimet financiare, dukg p2ifshirg huaté, fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto 1 transaksionitl
dhe ng vijim maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efiektiv. duke njolur
shpenzimin ¢ interesit né bazé 18 normés efektive 1€ interesit,

210 Mljete monetare dhe ekuivalenté té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté 1& tyre pér qéllime 1€ flukseve 1€ parasé pérfshijné mjetet monetare ng arké
ihe ne bankg dhe investime (& tjera afat-shkurtra me likuiditet t& larté & jang Icht@sisht t& konvertueshme né
1j& vlerg t& njolwr parash dhe jang subjekt i njé risku t€ pap&rfillshém 1€ ndryshimit 12 vierés.

211 Parimi i vijgmisisé

Pasqyrat financiare jang pérgatiter mbi supozimin se kompania @shté n& vijémési dhe do 18 vazhdod
aperacionet & saj pér njé perindhé & parashibueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHNMNE

Situata financiare ¢ presantuar ne pasqyrat ¢ bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se lovizjes se kapitaleve te veta eshie mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr 9223, date
29.04.2004 “Per komtabilitein  dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas  Standarteve
Niderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe interpretimet respektive per pasgyrat
financiare te vitit 2014 (1 2-mujori).

Pasqyrat financiare jang pergatitur mbi bazén e 1€ drejtave dhe detyrimeve 1€ konstatuara, ku efebtet e
transaksiencve dhe ngjageve 1€ fera jane plotesuar ng pasgyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare t& periudhes kontabgl 2014

Mbajtja ¢ kontabilitetit, 1 <ili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij. mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kentabilitetit,

Deklarimet financiare jane shprehuor ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
fasqyrat financiare jane péraatitur sipas parimit & vijimésisg.
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare 1& depozituara ng disa

banka tregtare : Tirana Bank, Banka Popullore, Alpha Bank, Banka Intesa San Paolo, Banka Kombetare
Tregtare

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha ¢ perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat ¢ individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshle monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise.

Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 Leke 140.20 Leke
1 UsD 115.23 Leke 101.86 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Pérshiatshméria ¢ nommave (8 amortizimit, metodave t& amortizimit dhe pErllogarities s& vlerave 18
rikuperimit rishihet nga shogeria cdo vit.

Pér secilen klas2 te aktiveve te gendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shogeria ka zbatuar
norma amorlizimi né bazé 18 jelés s& dobishme 18 sceilit prej tyre.

Shpenzimet jand regjistruar nd t& njgjtén periudhé kontabgl, si dhe t& ardhurat ¢ lidhura me Lo.

Alktivet afatgjata gjate vitit 2014 jane fe regjistruara ne shumen 35,432 200 leke .

Ndertesat, makinerite, paisjet dhe aktive te gendrueshme te tjera jane paragitur edhe vlera e amortizim te tyre.
Ne aktivet afat gjatat jane paragitur dhe titujt e pjesmarrjes ne shogeri te tjera ku shogeria Emmecidue eshte
ortak i vetem, shuma e titujve finaciare te pjesmarrjes si aksioner eshte ne shumen: 4,304,200 Leke Ne kete
shume bejne pjese kapitali 1 rregistruar i shogerive dhe blerja e aksioneve: Pjesmamje tek RAJAN ENERGY.

Altivet afatshkurtra jane 34,566,957 eke perfaqesojne, kerkesa te arketueshme per parapagime, kerkesa te
arketueshme nga kliente  dhenie fondi per shogerite pjesmarrese (RAJAN ENERGY)  likujditetet viera te
tieta ne arke, Shpenzime per tu shpemdarene peridha te mevoneshme(Situacioni i funditi i Osmani shpk)
ashtu si paragiten ne bilanc.

Shoqeria ne fund te 12 mujorit 2014 ka pasur likujditete ne Banke dhe ne arke ne shumen 107,297 Leke.

Detyrimet afagjata shogeria ne fund te vitit 2014 jane ne shumen 47,017,358 leke, Shume Financimi 1 Orlaku
Emmecidue SRL Iialia

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2014 jane 5,522,426 Leke.
Ne kete grup detyrimesh e perbejne:
- Detyrime Furnitore ne shumen 2,489,067 leke.

- Detyrime kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore qe likujdohen ne muajin pasardhes, sipas
listepageses ne shumen 216,294 Leke.

- Detyrime tatimit mbi te ardhurat nga punesimi ge likujdohen ne muajin pasardhes, sipas listepageses ne
shumen 528,248 Leke.

-Detyrime per pagat ¢ personelit ne shumen: 2,061,334 Leke
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BILANCI KONTABEL
fﬁn PERIUDHEN JANAR - DILIETOR 2014

AKTIVE
Abktive afugiota
Aktive t¢ géndroueshme @ trupézuara
pajisje Zyre
MNe proces dhe pagesa pjesore
Amortizime
Pjesemartje dhe tituj financiare te tjere

Aktive afutsiihurtra

Inventaré

Llogari t& arkéueshme

Kerkesa te arketueshime nga Furnitore
Kerkesa te tjera te arketueshme

Mjete monetare dhe ekuivalenté 1€ tyre
Shpenzime per tu shpemdare

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALL AKSIONER
Kapitali aksioner
Kapitali 1 aksionar
Rezerval ligjore
Humbja ¢ mbartur
Huwmbja e vitit ushtrimor

Total kapitali aksioner

Detyrine afurgjota
Kredi e ortakeve
Totali detyrime afatgjata

Detyrime afitshiartra

Huara nga bankat dhe institutet ¢  kreditit
Overdrall

Llogari t& pagueshme

Detyrime t& tjera

Detvrime ndaj ortakeve

Totali detyrimeve afatshkurtra

TOTALI DETYRIME DHE KAPITALT ARSIONER

ME 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
5,452,200 5,741,000
1,435,000 1,435,000
0 0
(287.000) 0
4,304,200 4,306,000
5,452,200 5,741,000
a 4]
32,571,019 31,965,300
0 0
76,025 343,000
107,297 283,396
1,812,616 0
34,566,957 32,591,696
40,019,157 38,332,696
0 0
0 0
(9.115,623) (213,503)
(3,405,004) (8,902,120)
{12,520,627) (9,115,623)
47,017,338 44,964,000
47,017,358 44,964,000
- 0
2,489,067 0
3,033,359 2.484.319
0 0
5,522,426 2,484,319
40,019,157 38,332,696

Shénimet shogéruese né faget 12 deri m@ 17 jand pjesg pérbérise e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E T ARDHURAVE
PER PERIUDHEN JANAR - DILIETOR 2014

AME 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 60,358,186
Blerje punimeve dhe e sherbimeve nga nenkontraktore (34,6006,113)
Shitjel neto 5,752,073 C
Shpenzime administrative (8,636,907) (8,882,411}
Te ardhura finaciare 0 0
Kosto Finaciare (233,170) (19.709)
Amortizimi (287.000) 0
Humbja para taksave (3,405,004 (8,902,120)
Shpenzime te panjohura fiskale 273,370 25,566
Tatim taksa
HUNBIA e vitit ushtrimor (3,405,004) (8,902,120)

Shénimet shogruese né faget 12 devi mE 17 jand plesé psrb&rése e kfivie pasqgvrave financiare
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PIER PERTUDIEN JANAR - DILJETOR 2014

Pasgyra e Cash Flow-t
Cash Flow nga aktiviteti T shirytzimit
(Humbje ) fitinn para tatimit
Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (¢ ardhur) shpenzim
Amortizimi
Provizionet
Humbje nga shitja ¢ AQT
Flukse monetare te siguruara nga operacionet

(Shiesa)’ Fakesime ne giendjet ¢ inventarit
(Shtesa)’ Pakesime ne giendien e Kerkesave per Arketim
i Shtesa)’ Pakesime ne glendjen ¢ Detyrimeve
Cash Flow nga akitiviteti
Interesa te Paguara
Tatim mbi Filimin i paguar
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet
operative

Cash Flow nza aktivitetet: 1 Investimeye
Blera e AQT

Blerje e AQF

Dividente te fitvar nga shitia e AQEF
Interesa te fituara

Cash Flow Neto (I perdoror) nga akitiviteti T
investimit

Cash Flow nga aktiviteti T financimit

Divident te paguar

Shtesa te kapitalit te Shogerise

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1
financimit

Shtesa (A Pakesume) ne grendjen e likaiditeteve

Likudutetel dhe ekuivalente me 1 Janar

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor

2014
(3.171.834)

(233,170)
287,000

0

0
(3,118,004)

]
(2,151.360)
3,091,465
(177,899)
0

0

(177,899)

1800
0
1]

(176,099)
0

0
(1]

(176,099)

283539

107,297

2013

(8,902,120}

o T B e T =

(8,902,120)

0
(36,227,300)
45,512,816
383,396

a

]

383,396

]
(100,000}
0
0

283,396

0
f
0

283,396

283,396

Shénimet shogéniese né faget 12 devi mé 17 joné piesd pdrbErdse e Fvre pasgirave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PILR PERTUDHEN JANAR - DILJETOR 2014

SHENIMET SHPJEGUESE
6. AKTIVE AFATGJIATA

Aktivet alatgjata perfagesojne paisje zyre dhe informatike, programe informatike

INdertesat, mjete te transportit, paisjet dhe aktive te gendrueshme te tjera jane paraqgitur edhe vlera e
amortizim te tyre,

Aktive Afatgjata me 31Dhjetor 2014 jané (€ pErbara si mé poshié:

. & ME 31 ALE 31

Adne ARG Dhjctor 2014 Dhjetor 2013

Toka, terrenendertime e instal. Te pergj. 0 0
Istalime tek.makineri,paisje,vegla pune 0 ]
Mjete transporti 0 0
Pajisje Zyre 1,435,000 1,435,000
Amortizime {287,000) 0
Pjesemarrie dhe tituj financiare te tjere 4,304,200 4,306,000
TOTALI 5,452,200 5,741,000

6.1 PJESEMARRIE DHE TITUJ FINANCIARE

Fiesemarje dhe tituj Onanciare te Gere mE 31Dhjetor 2014 jang 18 pérbéra si mé poshté:

Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere Dhje tu?lfljjjl Dl Ijﬂﬂ?llt;]-:;
Pjesmarje tek RATAN ENERGY 4,304,200 4. 306, 000

%+ Shoqeria ka blere aksione dhe eshte 100 % Ortave e vetme tek RAJAN ENERGY ¢
cila ka si subjekt : Ndertini, operimi dhe transferimi i Arrez, Shendelli, Sotire, Pode,
mesare, Ura, Rajan 2, Radon, Dedove, Peshtan, Osnati dhe Gradisht tek Autoriteti
Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi. shperndarja. eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne baze te kesaj
Kontrate Kongensioni.

7. AKTIVE AFATSHKURTRA
Altivet afatshkwitra jane 34,566,957 Leke kerkesa per arketim te Klienteve parapagime

furnitore likujditetet, shpenzime  per tu shpemdare etj, ashtu si paragiten ne bilane.
Aktive Afatshkurder mé 3 1Dhjetor 2014 jang t& pébéra si mé poshté:

. ME 31 ME 31

Aktive Alatshkurie Dhietor 2014 Dhjetor 2013

Inventard i ¥

Llogari t& arkéueshme 32,571,019 31,965,300
Kerkesa te arketueshme noa Fumitore i

Kerkesa te tjera e arketucshme 76,025 343,000

Mjete monetare dhe ekuivalenté & tyre 107,297 283,396

Shpenzime  per tu shpemdare 1812616 0

TOTALI 34,566,957 ) 32,591,696

Emmecidue; NIPT: L22325008V Dege & shoqirisé sé hugj
Raporti 12 Mujor i vitit 2014 dhe Pasgvrat Pinanciarve
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PASQYRAT FINANCIARE
PiER PERIUDHEN JANAR -
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71 LLOGARI TE ARKFUESHME

Llogari te arketueshme mé 31Dhjetor 2014 jané 1& pérbéra si vijon:

— ; AMiE 31
Lé arkiues LLIENTE
Llogari té arkéueshme KLIENTE Dhjetor 2014
Hec Kabash Porocan 23 873,673 € 170,355 88
7.2 LLOGARI TE ARKEUESHME TE TJERA

Llogari te arketueshme mg 31 Dhjetor 2014 jang & pérbéra si vijon:

Llogari té arktueshme té tjera e k31

EATLTE arienw hih Dhjetor 2014 Dhjetor 2014
Pardhenie Julian Zhelegu 210,000
Pardhenie Instituti Deklialda 2,102,100 € 13,000.00 2,103 000
Pardhenie AEF 2977414 €21,246.00 15,001,400
[ua Erpa Investmenlt 534,751 €3.815.83 14,510,700
Kalim fondi tek RAJAN ENERGY 3,083 080 € 22.000.00 140,200
TOTALI 8,697,345 €062,061.83 31,965,300

73 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME
Kerkesa te tjera te arketusshme mé 3 1Dhjetor 2014 jang & pérbéra si vijon:

ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Kerkesa te arketueshme Parapag. (taksa Bisnesit Vogél)

25,000 0
Kerkesa te tjera te arketueslune per 1TVSH 51,025 342000
TOTALI 76,025 343,000

7.4 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivalentét ¢ saj mé 31Dhjetor 2014 jang (€ pérbéra si vijon:

— —_— ) ME 31 ME 31
MIETEMOERARE Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Intesa SanPaolo Leke 2607 20647
Intesa SanPaolo Euro 6,632 €4747 203,730 €1,453.28
- Arka Leke 97,978 49,999 -
TOTALL 107,297 283,396

Fmmecidue:, NIPT: Lazsasoosy

Reporti 12 Mujor i vitit 2014 dhs
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PASQYRAT FINANCIARE
PIER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

T.5SHPENZIME PERTU SHPERNDARE

Shpenzime per tu shperndare ne periudha me vone mé 31Dhjetor 2014 jané 1€ pérbéra si vijon:

Mé 31 Mi 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Shpenzime per tu shperndare ne periwdha te me vonshme 1,812,616 0

% Shogeria ne fund te vitit 2014 ka pasur nje situacion te Osmani shpk te pa koliduar, e

cila do te behet mbas kontrollit te punimeve. Ky situacion eshte ne Shumen 1,812,616
leke.

8 KAPIALI AKSIONER

Kapitahi Aksioner mé& 31Dhjetor 2014 jané t& perbéra si vijon:

AlE 31 AME 3L
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Kapitali aksioner
Kapitali 1 nénshkruar 0 0
Rezerve ligjore 0 W]
Humbja e mbartur (2,115.623) (213.503)
Fitimi i ushtrimit (3.405.004) (8,902.120()
Total kapitali aksioner {12,520,627) (9,115,623)

Kapitali Aksioner i shogerise me 31Dhjetor 2014 eshte (12,520,627) Leke shume kjo qe
perbehet nga humbja e mbartur, dhe humbja e vitit

9. DETYRIME AFATGIATA

Detyrimet afatgjata mé 31Dljetor 2014 jané (& pérbéra si vijon:

ME 31 AleE 31 Dhjetor
o Dhjetor 2014 lﬂ‘_'[_}_]_.ﬁi
Financim i Ohtaku Emmecidue spa Nalia 47,017,358 €335.502.77 44,964,000

10, DETYRIME ATATSHRKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mié 31Dhjetor 2004 jang & pérbéra si vijon:

ME 31 AMe 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Llogari & pagueshme 2489067 0

Detyrime té tjera _ 3,033,359 2,484,319

TOTALL 5,522,426 2484319

Emmeciduse; NIPT: L22525008Y I-Je-gt} e ghogErias 88 huaj ==
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2014 dhe Pasgyrat Finaneiars =
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHIJETOR 2014

10.1 LLOGARI T PAGUESIIME

Llogari t& pagueshme m 3 1Dhjetor 2014 jang t& peebira si vijon:

ME 31
Llogari té pagueshme Dhjetor 2014
Osmani shpk 2,489,067 €17,761.23

10.2 DETYRIME TE T.JERA

Detyrimet te tjera tatimore  mé 31Dhjetor 2014 jang t& pérbéra si vijon:

Detyrime 1§ tjera Mt 31 ; Al

’ Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Persench 2,061,334 1,911,583
Sigurime shogerore dhe te nggashme 216,294 168,807
Detyrime Tatimore (TAP) 524,248 403,929
Detyrime Tatimore TVSH : 227,483 0
TOTAILIL 3,033,359 2,484 319

11. TE ARDHURAT

Gjate periudhes se vitit ushtrimor 2014, shogeria ka realizuar te ardhura (& pérbéra si vijon:

ME 31 AIE 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Sh-i;jc e punimeve dhe ¢ sherbimeve 600,358, 186 0

%+ Shogeria ka realizuar te ardhura nga nje kontrate me nenkontraktore per ndertimin
Hee-it Kabash Porocan.

12. KOSTO TE SHITJEVE
Kostot e shitjeve m 31 Dhjetor 2014 jand 12 pdrbdra si vijon:

ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Blerje punimeve dhe e sherbimeve nga (54.606.113) 0
nenkontrakiore

Emmecidue; NIPT: L22523008V Dege e shogiiviss s8 huay
Raporti 12 Mujor i vitit 2014 dhe Pasqurat Financiars
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PASQYRAT FINANCIARE
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13. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushirimor deri mé 3 1dhjetor 2014 jang 1& p&rbéra si
vijon:

MéE 31 Mi 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Pagat dhe Shpérblimet e Personelit 6,905,850 8235724

Sigurimel Shogérore dhe Shéndetsore 234 810 204931

Sherbime Konsulence Ligjore dhe Fiskale 1,180,599 280,000
Sherbime Noteriale 177,700
Shpenzime pér Kancelari 5,720

Shpenzime pér Shérbimet Bankare 88,408 97610

Taksa dhe Tarifa Vendore 3,620 57,990

Gjoba dhe Démshpérblime 40,200 6,156

TOTALI 8,636,907 8,882,411

14. SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzimet finaciare mé 31 Dhjetor 2014 jané t& pérbéra si vijon:

ME 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Int.te fituara dhe le ngjashme 0
Diferenca negative nga kembimi valutor 233,170 19,709
TOTALI 233,170 19,709

15 SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALISHT

Shpenzime te panjohura fiskalisht jané t& prbéra si vijon:

ME 31 AME 3
_ N Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
~Gijoba dhe démshpeiblime 40,200 6,136
Diferenca negative nga konvertimi . 233,170 19,709 _
TOTALI 273,370 25866

Emmecidue, NIPT: 1225230058V Dege e shogéiris® s8 huaj
Raporti 12 MMujor 1 sitit 2014 dhe Pasqyrat Finaneiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PiER PERIUDHEN JANAR - DILIETOR 2014

16. HUMBJA E AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatuesh&m 18 vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasgyrén e t& ardhurave 1€ konsoliduar sepse pérjashton zérat e & ardhurave dhe shpenzimeve gé
jané (& tatueshme ose 12 zbritshme ng vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra g€ nuk tatohen
apo zhriten asnjéherg,

Detyrimi i kompanisé pér tatim fitimin Hogaritet duke pErdorur normat ¢ tatim fitimit q2 jang né fugi
apo q€ kang hyré né fugi né datén e bilancit kontabgl.

ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Humbja para taksave (3,405,004) (8,902,120
Shpenzime te panjohura fiskale 273,370 25,866
HUMBIA FISKALE (3,131,639 (8,876,255)
2 & tatim Fitimit 7.5% 10%

Taksa e Tatim Fitimit 0 0

HUMBJA E VITIT USHTRINIOR (3,405,004) (8,202,120

Emmecidue; NIPT; L22525008V Dege e shogirisé sé huaj _
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